

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS TIDAR

Alamat : Jalan Kapten Suparman 39 Magelang 56116 Telp. (0293) 364113 Fax. (0293) 362438 Laman : www.untidar.ac.id Surel : admin@untidar.ac.id

SURAT EDARAN NOMOR: 23/UN57/SE/TU/2020

TENTANG PEDOMAN PERINGATAN HARI ULANG TAHUN (HUT) KE-75 KEMERDEKAAN REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020

Yth. Seluruh Dosen dan Tenaga Kependidikan

Menindaklanjuti Surat dari Sekretaris Jenderal Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 55786/A.A7/TU/2020 tanggal 3 Juli 2020 tentang Pedoman Peringatan HUT ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020, bersama ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Pengibaran Bendera Merah Putih dan umbul-umbul di lingkungan kampus mulai tanggal 1 s.d. 31 Agustus 2020.
- 2. Seluruh pegawai wajib mengibarkan bendera merah putih secara serentak di depan rumah atau tempat tinggal masing-masing mulai tanggal 1 s.d. 31 Agustus 2020.
- 3. Tidak menyelenggarakan Upacara Bendera Peringatan Hari Ulang Tahun (HUT) ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020, namun pegawai wajib mengikuti Upacara Peringatan Detik-Detik Hari Ulang Tahun (HUT) ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020 dan Upacara Penurunan Bendera Sang Merah Putih yang diselenggarakan di Istana Merdeka melalui stasiun televisi atau media sosial di tempat tinggal masing-masing dengan ketentuan sebagai berikut:

a. Jadwal Pelaksanaan

| Hari, tanggal | Pelaksanaan Upacara | Keterangan |
|---------------------------|---|--|
| Senin, 17 Agustus 2020 | Pukul 10.00 WIB - selesai Upacara Peringatan Detik-Detik Proklamasi Kemerdekaan RI | Live melalui stasiun televisi atau media sosial |
| | Pukul 17.00 WIB - selesai Upacara Penurunan Bendera Sang Merah Putih | Live melalui stasiun televisi atau media sosial |

b. Seluruh pegawai diharapkan untuk menghentikan aktivitasnya sejenak dan sikap sempurna/berdiri tegap pada tanggal 17 Agustus 2020 **mulai pukul 10.17 – 10.20 WIB selama (tiga) menit** pada saat pengumandangan lagu Indonesia Raya.

- c. Seluruh pegawai wajib mengisikan formulir dan mengirimkan bukti keikutsertaan Upacara Peringatan Detik-Detik Hari Ulang Tahun (HUT) ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020 melalui laman bit.ly/upacaraRI75 sebagai bahan dokumentasi pelaporan kegiatan. Pengisian formulir online dapat melalui aplikasi handphone berbasis Android/IOS, Laptop, atau Komputer.
- 4. Memanfaatkan secara maksimal logo dan desain turunan HUT ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020 yang dapat diunduh pada www.setneg.go.id untuk diaplikasikan dalam media (website, media sosial, banner, spanduk, poster, template swafoto, background layar rapat daring, dan lain-lain).
- 5. Pelaksanaan terkait kegiatan peringatan HUT ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020 agar tetap mematuhi protokol kesehatan pemerintah dan pencegahan Covid-19.

Demikian surat edaran ini kami buat untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Rektor.

Magelang 1 Agustus 2020

Prof. Dr. Ir. Makh Arifin, M.Sc

NIP 196107261987031003

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 5711144 Laman www.kemdikbud.go.id

Nomor

: 55786/A.A7/TU/2020

3 Juli 2020

Perihal

: Pedoman Peringatan HUT ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020

Yang Terhormat:

- 1. Para Pimpinan Unit Utama di Lingkungan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 2. Para Pemimpin Perguruan Tinggi Negeri/Swasta;
- 3. Para Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi seluruh Indonesia;
- 4. Para Kepala Unit Pelaksana Teknis Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;
- 5. Para Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi/Kabupaten/Kota; dan
- 6. Para Kepala Satuan Pendidikan di Indonesia dan Luar Negeri.

Menindaklanjuti surat Menteri Sekretaris Negara nomor B-457/M.Sesneg/Set/TU.00.04/06/2020 dan nomor B-459/M.Sesneg/Set/TU.00.04/06/2020 tanggal 23 Juni 2020 tentang Partisipasi Menyemarakkan Hari Ulang Tahun (HUT) ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia (RI) Tahun 2020, oleh karena itu kami mengimbau Saudara untuk:

- Mengibarkan Bendera Merah Putih secara serentak di masing-masing instansi mulai tanggal 1 s.d. 31 Agustus 2020;
- 2. Tidak menyelenggarakan Upacara Bendera Peringatan Hari Ulang Tahun ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020, namun mengikuti Upacara Peringatan Detik-Detik Hari Ulang Tahun (HUT) ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia (RI) Tahun 2020 dan Upacara Penurunan Bendera Sang Merah Putih yang diselenggarakan di Istana Merdeka melalui platform media televisi atau media sosial;
- 3. Memanfaatkan secara maksimal logo dan desain turunan HUT ke-75 Kemerdekaan RI yang dapat diunduh pada www.setneg.go.id dengan memasang umbul-umbul, dekorasi, atau hiasan lainnya serentak sejak tanggal 1 Juli s.d. 31 Agustus 2020 dan mengaplikasikan logo dan desain tersebut dalam berbagai media (website/media sosial instansi, stiker kendaraan dinas dan kendaraan jemputan, souvenir maupun merchandise instansi, dan lain-lain); serta

 Menyelenggarakan kegiatan yang dapat menyemarakkan HUT ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 sesuai dengan kemampuan dan tetap mematuhi protokol kesehatan penanganan dan pencegahan Covid-19.

Demikian disampaikan, untuk menjadi perhatian dan panduan dalam pelaksanaan Peringatan Hari Ulang Tahun ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020.

Atas perhatian dan kerjasama Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Sekretaris Jenderal,

Prof. Ainun Na'im, Ph.D NIP 196012041986011001

Tembusan: Menteri Pendidikan dan Kebudayaan